

Radom, dnia 05/06/2024

POLECONY

RSM/PZ/4655/2024

05. 06. 2024

Prezydent Miasta Radomia
Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi

Szanowni Państwo,

W związku z nakładaniem cyklicznie w ostatnich miesiącach kilkudziesięciotysięcznych „kar”- dodatkowych opłat dla mieszkańców naszych zasobów za brak segregacji odpadów komunalnych, Zarząd Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej im. Józefa Grzeczmarowskiego w Radomiu chciałby zwrócić Państwa uwagę na kwestię zarządzania odpadami w naszej społeczności. Obserwujemy niepokojące tendencje związane z brakiem segregacji śmieci oraz niedostateczną świadomością ekologiczną wśród mieszkańców.

Niezależnie od tego, czy jest to wynikiem braku wiedzy, czy też niewystarczających środków kontrolnych, problem ten wymaga pilnego rozwiązania. Zamiast skupiać się wyłącznie na karaniu za brak segregacji odpadów, proponujemy podejście oparte na edukacji, współpracy społecznej i promowaniu świadomości ekologicznej.

W związku z tym, Zarząd Spółdzielni zwraca się do Państwa jako organu odpowiedzialnego za utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia o podjęcie następujących działań:

- 1. Programy edukacyjne:** Organizacja regularnych warsztatów, seminariów i kampanii edukacyjnych na temat segregacji odpadów, z udziałem ekspertów z dziedziny ochrony środowiska na terenie poszczególnych osiedli.
- 2. Kampanie informacyjne:** Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych na temat korzyści płynących z właściwej segregacji odpadów oraz konsekwencji jej braku.
- 3. Inicjatywy społeczne:** Zachęcanie do tworzenia grup społecznych, które podejmują wspólne działania na rzecz poprawy stanu środowiska, w tym organizowanie akcji sprzątnięcia, wymiany doświadczeń i wspierania inicjatyw ekologicznych.

4. **Sankcje i zachęty finansowe:** Opracowanie systemu kar i nagród, który motywuje mieszkańców do przestrzegania zasad segregacji odpadów, przy jednoczesnym ułatwieniu dostępu do informacji i wsparcia w tym zakresie.

Wierzymy, że wspólne działania naszej społeczności mogą przynieść pozytywne efekty w zakresie ochrony środowiska. Prosimy o rozważenie powyższych sugestii i podjęcie działań w celu wzmocnienia świadomości ekologicznej oraz promowania współpracy społecznej w naszym mieście.

Z poważaniem,

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Jakub Kaczmarek

PREZES ZARZĄDU

Karolina Czerwonka-Domagala

RSM